А Д М И Н И СТРА Ц И Я СУ РГУ ТСКО ГО  РА Й О Н А
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»
( МБОУ « Лянторская СОШ №5»)

ПРИКАЗ

«30» августа 2023 г. № 819
г.п. Лянтор

О реализации дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ

в 2023-2024 учебном году
Во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики ХМАО-

Югры от 30.10.2020№ 10-П-1589 «Об обеспечении персонифицированного учета детей,
занимающихся по дополнительным общеобразовательным программам в ХМАО-Югре,
приказа департамента образования и молодежной политики администрации Сургутского
района от 07.07.2022 года № 626 «О реализации дополнительных общеобразовательных
программ в ОО Сургутского района на 2023-2024 учебный год», в соответствии с
требованиями федеральных государственных образовательных стандартов начального
общего, основного общего, среднего общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить:
1.1. Положение о дополнительной общеобразовательной общеразвивающей
программе (Приложение 1).
1.2. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы «Твой
выбор», «Шахматы» (Приложение 2).
1.3. Учебный план по реализации программ дополнительного образования.
(Приложение 3).
1.4. Расписание занятий по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам «Твой выбор», «Шахматы» (Приложение 4).
2. Назначить ответственными за реализацию общеобразовательных
общеразвивающих программ: «Шахматы» - Тангаеву Т.А., учителя дополнительного
образования; «Твой выбор» - Махнач J1.H., Саляхутдинову А.С., педагогов школы.
3. Зачислить обучающихся с 01.09.2023г. на обучение по дополнительным
общеобразовательным общеразвивающим программам «Твой выбор» 6-11 классы,
«Шахматы» 1-5 классы. (Приложение 5).
4. Контроль за выполнением приказа возложить на Линд Т.Г. заместителя директора в

Л.Г. Емелева

		2023-09-19T15:53:12+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна